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Wyjasnienie nr 2 inr 3 do SIWZ do przetargu nieograniczonego pn:
»Przebudowa drogi dojazdowej do gruntéw rolnych w Swiatnikach
(cze$¢ pasa drogi powiatowej nr 1340D), gm. Trzebnica”.

. Wyijasnienie nr 2

Pytanie nr 1

Dot. Par 2 ust 7 Wzoru umowy: Zgodnie z orzecznictwem sadoéw powszechnych np. Wyrok SA w Szczecinie z dnia
25.10.2018 r. sygn. akt I ACa 498/18 odebranie obiektu budowlanego i dokonanie zaplaty nie moze sprowadzaé do
sytuacji w ktérej odbiér ma dotyczyé wylacznie obiektu catkowicie wolnego od wad. Wnosimy o usuniecie zwrotu
,»bezusterkowego”.

Odpowiedz nr 1

Brak zgody na dokonanie zmiany zapisu umowy. Zamawiajacy dokona odbioru wytacznie bezusterkowego przedmiotu
odbioru. Przedmiot umowy obejmuje wykonanie okreslonego zadania, w spos6b bezusterkowy. Jednostkowe
orzeczenie sagdowe nie dotyczylo zamawiajacego.

Pytanie nr 2

Dot. Par 5 ust 6 Wzoru Umowy: W zwigzku z funkcjonowaniem elektronicznego systemu BDO, wnosimy o wskazanie
Jakie dokumenty i w jakiej formie, a o ktérych mowa w par Sust 6, Wykonawca ma przekaza¢ Zamawiajgcemu.
Odpowiedz nr 2

Realizacja obowiazku okreslonego w par 5 ust. 6 umowy spoczywa na wykonawcy, jako na profesjonaliscie; to
wykonawca ma posiada¢ wiedzg i zadba¢ o przestanie stosownych dokumentéw. Wykonawca zobowigzany jest do
zagospodarowania odpadéw w drodze ustawy o odpadach. Obowiazkiem takiego podmiotu jest zagospodarowanie
odpadéw i posiadanie dokumentacji wskazujacej na sposéb zagospodarowania odpadami. Dokumenty maja by¢
przedstawione w formie pisemne;.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy wylacza stosowanie w stosunku do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy stosowanie art. 144 pzp?
Czy Zamawiajacy zamierza zmieni¢ wynagrodzenie w przypadku wystapienia robét dodatkowych lub zamiennych?
Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wynagrodzenia za przedmiot umowy.

W przypadku rob6t zamiennych réwniez nie przewiduje si¢ zmiany wynagrodzenia, roboty zamienne polegaja na
zastapieniu jednego elementu robot innymi, ale nie moze to wplywa na zwigkszenie wynagrodzenia.




W przypadku robét dodatkowych wynagrodzenie moze ulec zmianie, o ile zostanie zawarty pisemny aneks na
podstawie protokotu koniecznosci, ktéry bedzie zaakceptowany i podpisany przez zamawiajacego, okreslajacy zakres
robét, ich uzasadnienie, wyceng na bazie obowigzujacych norm KNR oraz szczegbtowy kosztorys.

Pytanie nr 4
Wnosimy o poprawienie numeracji w par 9 umowy.
Odpowiedz nr 4

W par. 9 zaistniala oczywista omylka pisarska w numeracji. Ostatnie postanowienia oznaczone jako ust.8, 9 i 10,
powinny mie¢ znaczenia jako ust. 9, 10 i 11. Dlatego trzy ostatnie postanowienia brzmia:

9. W razie dokonania przez Zamawiajacego zaplaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcy lub
dalszemu podwykonawcy w przypadku okreslonym w ust. 8, wynagrodzenie okre§lone w § 6 nalezne
Wykonawcy za wykonanie umowy wygasa w cz¢sci dokonanej zaptaty.

10. Bezposrednia zaptata obejmuje wylacznie nalezne wynagrodzenie, bez odsetek, naleznych podwykonawcy
lub dalszemu podwykonawcy, kar umownych, kaucji, potracen lub innych $wiadczer.

11. Zapisy w niniejszej umowie odno$nie umowy o podwykonawstwo stosuje si¢ odpowiednio takze do
Zmiany tej umowy o podwykonawstwo.

Pytanie nr 5§

5. W zwigzku z trescia par 10 ust 2 i 4 Wzoru umowy, wnosimy o wskazanie, jakie kroki podejmie Zamawiajacy w
sytuacji gdy wyliczenia dokonane zgodnie z par 10 ust 4 beda wskazywaly na konieczno$é zwigkszenia wynagrodzenia
Wykonawcy? Wobec oczywistej sprzeczno$ci zapisow wnosimy o usunigcia par 10 ust 2 wzoru umowy.

Odpowiedz nr 5

Brak zgody na zmiang. Nie zachodzi sprzecznos¢ pomiedzy par 10 ust2 i par. 10 ust. 4. W przypadku robot
zamiennych nie przewiduje si¢ bowiem zmiany wynagrodzenia, a roboty zamienne polegaja na zastapieniu jednego
elementu robét innymi, ale nie moze to wplywaé na zwigkszenie wynagrodzenia.

Pytanie nr 6

6. Dot. Par 16 ust 1 pkt 9 Wzoru Umowy, wnosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie przez ,bezzasadne
zgloszenie robot”?

Odpowiedz nr 6

Wskazany w par. 16 ust.1 pkt 9 zapis ,bezzasadne zgloszenie robét” dotyczy sytuacji, gdy roboty nie zostaly
zakonczone zgodnie z umowa i nie powinny podlega¢ zgloszeniu do obioru, a mimo to wykonawca informuje
zamawiajacego o ich wykonaniu celem dokonania odbioru.

Pytanie nr 7

W zwigzku z tredcia par 18 ust 3 pkt 6 Wzoru Umowy, Czy Zamawiajacy zwiekszy wynagrodzenie Wykonawcy w
przypadku wystapienia robdt tam wymienionych?

Odpowiedz nr 7

Odnosnie par. 18 ust.3 pkt 6 umowy zamawiajacy nie dokona zmiany wynagrodzenia w przypadku rob6t zamiennych.
W przypadku rob6t zamiennych réwniez nie przewiduje si¢ zmiany wynagrodzenia, roboty zamienne polegaja na
zastapieniu jednego elementu robét innymi, ale nie moze to wptywa na zwigkszenie wynagrodzenia.

W przypadku robdt dodatkowych wynagrodzenie moze ulec zmianie, o ile zostanie zawarty pisemny aneks na

podstawie protokotu koniecznosci, ktéry bedzie zaakceptowany i podpisany przez zamawiajacego, okre$lajacy zakres
roboét, ich uzasadnienie, wyceng na bazie obowigzujacych norm KNR oraz szczeg6towy kosztorys.

Wyjasnienie nr 3

Dzienh dobry,

zwracam sie z prosba o wyjadnienie rézny opisu pozycji pomiedzy nowo
zamieszczonym kosztorysem ofertowym a pierwotnie zamieszczonym
przedmiarem, przykiadowo w pozycji numer 3 w nowo zamieszczonej wersji:
"Roboty ziemne wykonywane koparkami podsiebiernymi o poj.tyzki 0,60 m3 w
gr. kat. I-II z transportem urobku samochodami samowyladowczymi na
odlegto$¢ do 1 km"

w przedmiarze opis pozycji brzmi: "Roboty ziemne wykonywane koparkami
podsiebiernymi o poj.tyzki 0,60 m3 w gr. kat. I-II z transportem urobku



samochodami samowytadowczymi na odlegtosé do 1 km - usuniecie humusu z
wywozem - pod nasyp do wykonania™", dodatkowo pozycja nr 6 pierwotnie:
"Mechaniczne karczowanie gestych krzakéw", aktualnie: "Mechaniczne
karczowanie geéstych krzakéw 1 podszycia"

Czy opisy nalezy zmienié tak aby byly zgodne z pierwotnym Przedmiarem
CZy sugerowac¢ sie wytacznie opisami gz Nnowo zamieszczonego kosztorysu
ofertowego?

wykonawcy nie wezytuje prawdopodobnie dodanych opis6w przez Projektanta tylko czyste KNRy). W zwigzku z
zaistnialg sytuacjg, prosze przyjaé opisy i wartosci z plikow nieedytowalnych pdf, a plik ath, jako pomocniczy.
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